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MISJA STRAŻY MIEJSKIEJ 

 

Straż Miejska powołana została do ochrony porządku publicznego na terenie Gminy Mogilno 

i spełnia służebną rolę wobec społeczności lokalnej, wykonując swoje zadania 

z poszanowaniem godności ludzkiej i praw człowieka. 

 

 

 

Szanowni Państwo, 

rok 2024 był dla Straży Miejskiej w Mogilnie czasem systematycznej, konsekwentnej, ale 

również trudnej i wytężonej pracy na rzecz poprawy porządku publicznego i spokoju  na terenie 

miasta i gminy Mogilno.  

Zadania, jakie postawiono w tym względzie strażnikom, wytyczone zostały między innymi 

na podstawie wskazywanych na co dzień przez mieszkańców problemów, stanowiących 

uciążliwość dla społeczności lokalnej lub zagrażających sprawnemu funkcjonowaniu jego 

infrastruktury.  

To właśnie dzięki tym wskazaniom możliwe było bardziej trafne określanie zadań 

strażnikom.  

Podsumowując rok 2024, wierzę, że nasze działania na rzecz skutecznego budowania 

porządku publicznego, przedstawione w sposób rzetelny i usystematyzowany w dalszej części 

sprawozdania, znajdą w Państwa opiniach uznanie dla naszej pracy.   

                                                                   

 

                                                                          Z wyrazami szacunku  

                                                                           Komendant Straży Miejskiej 

                                                                             w Mogilnie 

                                                                             Mirosław Kuss 
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WSTĘP 
 

Straż Miejska w Mogilnie jest jednostką organizacyjną w strukturze Urzędu Miejskiego 
w Mogilnie. Powołana została 1 października 1992 roku do ochrony porządku i spokoju 
publicznego. Działa na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych w 
oparciu o inne przepisy, ustawy i akty prawa miejscowego. 

W 2024 roku jednostka liczyła 10 etatów, w tym: 
 

Komendant: 
Mirosław Kuss 

 
tel.: 52 318 04 53, 500 149 307 

 

Strażnicy: 
                            st. insp.    Zbigniew Chojnacki – do 5 lipca 2024 

                                   apl.           Ewelina Owczarzak – od 21 sierpnia 2024  
st. insp.    Krzysztof Nowaczyk 
insp.         Sławomir Pinczewski 
mł. insp.   Paweł Chałupniczak 

 
tel.: 52 318 55 99, 507 100 233 

Pracownik administracyjny: 
Daria Kuczyńska  

 

Obsługa monitoringu miejskiego: 
Iwona Szydłowska 
Janusz Draheim 
Alina Zgorzelak 
Wiesława Kozłowska  

 
tel.: 510 088 901 

Siedziba Straży Miejskiej w Mogilnie: 
ul. Gabriela Narutowicza 1, p. 121 i 122 

88 – 300 Mogilno 
 

tel.: 52 318 04 53 
 

BEZPŁATNY TELEFON ALARMOWY - 986 
 

e – mail: strazmiejska@mogilno.pl 
 

Siedziba monitoringu miejskiego: 
Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie, 

ul. Rynek 6 
88 – 300 Mogilno 
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SŁUŻBY PATROLOWE 

Do ochrony spokoju i porządku publicznego na terenie Gminy Mogilno w 2024 roku 
zostało wystawionych 475 patroli, w tym patrole zmotoryzowane i piesze oraz 8 patroli 
mieszanych - strażnik miejski, funkcjonariusz Komendy Powiatowej Policji w Mogilnie. 

 
 
 

KONTROLA STANU SANITARNO – PORZĄDKOWEGO 
 

Jednym z priorytetowych zadań straży miejskiej są kontrole stanu sanitarno – 
porządkowego na terenie miasta oraz sołectw naszej gminy. W ramach codziennych czynności 
strażnicy miejscy kontrolowali przestrzeganie zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mogilno. 
Zauważone nieprawidłowości w tym zakresie starali się natychmiast eliminować. 

 

 
         Źródło: Opracowanie własne 

Kontrole miały na celu: 

●  wyeliminowanie miejsc nielegalnego 
pozbywania się nieczystości płynnych, 

● zminimalizowanie ilości osób 
nieskładających deklaracji, 
o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi,  

● zmniejszenie zanieczyszczenia środowiska. 
 

 

  

NIECZYSTOŚCI CIEKŁE 
Największą liczbę kontroli stanowiły te pod kątem 

wyposażenia posesji w zbiornik na nieczystości ciekłe, podpisania                                                                                                                             
umów z podmiotem uprawnionym do wywozu nieczystości, 
częstotliwości wywozu oraz ewentualnego odprowadzania ścieków 
bezpośrednio do gruntu bądź do cieków wodnych. W ramach 
powyższych działań skontrolowano łącznie 350 posesji. Poniższy 
wykres prezentuje kontrole z podziałem na poszczególne 
miejscowości. 
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Wykres 1. Liczba posesji, w których dokonano kontroli z podziałem na miejscowości

 
 

Źródło: Opracowanie własne  

W wyniku przeprowadzonych kontroli stwierdzono, że: 

● 23 właścicieli posesji nie zawarło umowy na wywóz nieczystości ciekłych z podmiotem 
uprawnionym, 

● 5 właścicieli posesji posiadało rurę odprowadzającą nieczystości ciekłe do zbiorników 
wodnych,  

● 4 właścicieli posesji pozbywało się nieczystości ciekłych bezpośrednio do gruntu, 

● 5 zbiorników było niedostatecznie uszczelnionych 

● 9 właścicieli nie dokonało zgłoszenia przydomowej oczyszczalni ścieków w Urzędzie 
Miejskim w Mogilnie  

● 130 właścicieli pozbywało się nieczystości ciekłych w inny sposób niezgodny z 
przepisami prawa 

 

W wyniku powyższych działań: 

● nałożono 106 mandatów karnych, 

● pouczono 61 osób. 
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NIECZYSTOŚCI STAŁE 

Jak  co roku strażnicy miejscy kontrolowali również miejsca nielegalnego zrzutu bądź 
magazynowania odpadów stałych.  

Jednym z takich miejsc był teren w pobliżu drogi krajowej E 15 
na wysokości miejscowości Czerniak oraz  plac w miejscowości 
Dzierzążno. Znajdowały się tam duże ilości  zużytych opon oraz odpady 
budowlane pozostawione w workach typu big bag.  

Straż miejska otrzymała również zgłoszenie dotyczące 
nielegalnego zrzutu odpadów komunalnych w rejonie firmy Europool.  

Sprawa przekazana została do Komendy Powiatowej Policji w 
Mogilnie.    

                                                                               

 

DEKLARACJE O WYSOKOŚCI OPŁATY 
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

Zgodnie z cytowaną wyżej ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
obowiązkiem każdego właściciela posesji jest złożenie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Od września 2020 roku straże miejskie posiadają 
uprawnienia do podejmowania interwencji w stosunku do osób, które powyższej deklaracji nie 
złożyły, bądź za złożenie jej niezgodnie ze stanem faktycznym.    

W 2024 roku strażnicy miejscy, w ścisłej współpracy z Wydziałem Gospodarki 
Przestrzennej i Ochrony Środowiska, kontrolowali właścicieli posesji, którzy nie złożyli 
deklaracji lub złożyli ją błędnie. W wyniku podjętych działań skontrolowaliśmy 186 posesji 
i ustaliliśmy, że 106 osób nie zostało ujętych w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Okres nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wahał się od miesiąca do roku.  Po interwencji 
strażników oraz czynnościach służbowych przeprowadzonych przez pracowników ww 
wydziału, właściciele dokonali zgłoszenia powyższych osób.  
Ponadto, strażnicy ujawnili 5 właścicieli, którzy nie stosowali się do obowiązku segregacji 
odpadów.  
W wyniku powyższych działań:  

● nałożono 20 mandatów karnych, 

● pouczono 4 osoby.  
 

SPALANIE ODPADÓW 
          

Przy okazji powyższych działań kontrolnych 
oraz w ramach akcji „Kochasz dzieci, nie pal 
śmieci”, strażnicy miejscy prowadzili działania 
profilaktyczno – informacyjne na temat skutków 
spalania odpadów, zarówno dla zdrowia, jak i dla 
środowiska. Ponadto, w ramach akcji „Kopciuch” 
kontrolowaliśmy wywiązywanie się z obowiązku 
wymiany kotłów grzewczych. Skontrolowaliśmy 330 
posesji, w 34 przypadkach ujawniliśmy brak 
wymiany “kopciucha” na kocioł CO piątej generacji.  
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Kontrolowani otrzymywali ulotki informujące o 

terminach wymiany kotłów, wynikających z uchwały Sejmiku 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego tzw. uchwały 
antysmogowej oraz ulotki informujące czym można, a czym nie  
można palić w piecach. Strażnicy na kotłach przyklejali 
również specjalne etykiety przypominające o terminie 
wymiany.                                  

 
W 2024 roku przyjęliśmy 14 zgłoszeń dotyczących spalania odpadów w piecach 

centralnego ogrzewania lub innych urządzeniach.  
W 6 przypadkach zgłoszenia potwierdziły się.  

 
 

ZWIERZĘTA 
 

Każdego roku straż miejska otrzymuje blisko 200 zgłoszeń dotyczących zwierząt. 
Podobnie było w roku 2024. Strażnicy podjęli 183 interwencje, które były związane ze 
zwierzętami, w 27% dotyczyły one bezpańskich psów.  

Drugą dużą grupę stanowiły zwierzęta padłe lub potrącone przez 
pojazdy tj. sarny, dziki i inne, leżące w pasie drogi lub w przydrożnym 
rowie.  

W powyższym zakresie strażnicy miejscy współpracowali  
z Wydziałem Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, 

firmą zajmującą się przewozem padłych zwierząt do utylizacji oraz z 
lekarzem weterynarii, z którym gmina ma podpisaną umowę.  
 

Ponadto, w ramach akcji „Posprzątaj po swoim pupilu, to nie jest kupa roboty” 
funkcjonariusze straży miejskiej sankcjonowali od właścicieli psów zapis Ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, dotyczący uprzątnięcia zabrudzeń po swoim psie oraz                            
niezachowania zwykłych lub nakazowych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia. 
Sytuacja ta uległa znacznej poprawie na przestrzeni ostatnich lat. 

Problem bezdomności zwierząt w Polsce istnieje od dawna. Na terenie naszej gminy, od 
kilku lat utrzymuje się na stałym, niskim poziomie.  

W 2024 roku straż miejska podjęła 49 interwencji w stosunku do 
bezpańsko biegających psów.  

 
W 30 przypadkach udało się ustalić właściciela, w 12 przypadkach 

psami zaopiekowało się Stowarzyszenie „Towarzystwo Ochrony Zwierząt, 
Grupa Interwencyjna Mogilno”. Jeden pies został przekazany pod opiekę 
lekarza weterynarii z Przychodni Weterynaryjnej „Cztery Łapy” 
w Inowrocławiu. W 6 przypadkach nie udało się ustalić właściciela.    

  

W wyniku podjętych działań w powyższym zakresie: 

● nałożono  12  mandatów karnych, 

● pouczono 21 osób, 
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● wręczono 10 ulotek profilaktyczno – informacyjnych tzw. „Żółta kartka”. 
 

Niepokojącym zjawiskiem zaobserwowanym w 2024 roku było zgłaszanie przypadków 
zaniedbywania psów przez właścicieli. Do straży miejskiej wpłynęło 8 takich zgłoszeń. 
Wszystkie te zgłoszenia zostały przekazane do Towarzystwa Ochrony Zwierząt w Mogilnie. 

 
 
 

PROBLEMATYKA UZALEŻNIEŃ 
 

Straż miejska podejmuje szereg działań w ramach realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 
których celem jest: 

● zapobieganie skutkom spożywania napojów alkoholowych przez nieletnich i osoby 
nałogowo spożywające alkohol, 

● zapewnienie zgodnego z przepisami prawa obrotu napojami alkoholowymi, zwłaszcza 
poprzez kontrole respektowania zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim 
i nietrzeźwym, 

● zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta, ze zwróceniem 
szczególnej uwagi na osoby spożywające alkohol w miejscach publicznych. 

 
 

Źródło: Opracowanie własne 

 

             W 2024 roku podjęto ogółem 45 interwencji w ramach 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. Strażnicy wzywani byli do podjęcia interwencji w 
stosunku do osób nietrzeźwych, leżących między innymi: w parku 
miejskim, na klatkach schodowych, na chodnikach, w pobliżu 
przejazdu kolejowego, na przystankach autobusowych, czy też 
w opuszczonych budynkach. Niektóre osoby będące pod 
wpływem alkoholu bywają bardzo agresywne. Na szczęście 
strażnicy mogą liczyć na pomoc ze strony społeczeństwa.  

 

 
Po sprawdzeniu stanu ogólnego przewożone były do miejsca zamieszkania i oddawane pod 

opiekę członkom rodziny, bądź do Komendy Powiatowej Policji w Mogilnie do czasu 
wytrzeźwienia. Do pozostałych osób wzywani byli ratownicy medyczni.  

 
                                                                                                                       
W wyniku podjętych działań: 

● nałożono 36 mandatów karnych, 

● pouczono 9 osób, 

● doprowadzono 9 osoby będące pod wpływem alkoholu w tym:   
-  7 osoby do miejsca zamieszkania, 
-  2 osoby do Komendy Powiatowej Policji. 

  

Wzorem ubiegłych lat, funkcjonariusze straży miejskiej egzekwowali 
również przestrzeganie przepisów prawa, wynikających z  ustawy o ochronie zdrowia przed 



Strona 10 z 27 
 

następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. W powyższym zakresie podjęto 
4 interwencje w stosunku do osób niepełnoletnich.                                                                                               

 

 
 
Z tego tytułu: 

● przeprowadzono  4 rozmowy z nieletnimi w obecności opiekunów prawnych oraz 
sporządzono notatki służbowe. 

 

 

ZAKŁÓCANIE PORZĄDKU I SPOKOJU PUBLICZNEGO  
 

 

Zapewnienie spokoju i porządku publicznego to również jedno z fundamentalnych zadań 
straży miejskiej. W codziennej pracy strażnicy nie rzadko napotykają osoby zakłócające spokój 
i ład publiczny.  

W 2024 roku straż miejska odnotowała kilka przypadków załatwiania potrzeb 
fizjologicznych w miejscach publicznych. Sprawcy nieobyczajnego wybryku ukarani zostali 
mandatem karnym.  
 

DEWASTACJA MIENIA, WANDALIZM 
 

Dużym zainteresowaniem wandali, podobnie jak w poprzednim roku, cieszył się domek 
na placu zabaw w parku miejskim. Odmalowywany, już po kilku dniach znów pełen był napisów 
i rysunków. Strażnicy miejscy każdego dnia w godzinach porannych oraz popołudniowych 
podczas patrolu pieszego w parku miejskim dokonywali oględzin placu zabaw, sprawdzając stan 
techniczny urządzeń przeznaczonych do zabawy. Ponadto, operatorzy monitoringu miejskiego 
całodobowo obserwowali teren miasta oraz parku miejskiego, zgłaszając zauważone 
nieprawidłowości, czy akty wandalizmu. 

W toku przeprowadzonych czynności wyjaśniających oraz po analizie obrazu z kamer 
monitoringu miejskiego, w dwóch przydatkach ustalono sprawców wykonania malunków. 
W związku z tym, że sprawcami były osoby niepełnoletnie, sprawa skierowana została do Sądu 
Rejonowego w Mogilnie, Wydział Rodzinny i Nieletnich. 

Straż miejska borykała się również z problemem pojawiającego  
się graffiti na ścianach wiaduktu przy ul. Mostowej oraz na 

ścianach niektórych bloków mieszkalnych na osiedlu Sójcze Wzgórze 
oraz 3 Maja. W związku z brakiem kamer monitoringu miejskiego 
w tych rejonach, strażnicy pojawiali się we wskazanych miejscach 
kilkukrotnie w ciągu   służby o różnej porze. Pomimo to nie udało się 
ustalić sprawców wandalizmu. O pomoc i wsparcie, szczególnie w 
weekendy oraz w dni powszednie po godzinie 22:00 zwrócono się do 
Komendy Powiatowej Policji w Mogilnie.  

 
 

KONTROLA RUCHU DROGOWEGO 
 

   Wzorem ubiegłych lat, w 2024 roku, w zakresie kontroli ruchu drogowego strażnicy 
miejscy realizowali zadania związane z egzekwowaniem przepisów, dotyczących głównie: 
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parkowania pojazdów w miejscach objętych zakazem, ze szczególnym uwzględnieniem miejsc 
dla osób niepełnosprawnych, parkowania pojazdów w rejonach skrzyżowań oraz przejść dla 
pieszych, parkowania pojazdów na terenie zieleńców, trawników, blokowania wjazdu i wyjazdu 
z posesji, parkingów.  

Ponadto, szczególną uwagę zwracaliśmy na parkowanie pojazdów na drogach dla pieszych 
oraz drogach dla rowerów. 
  Straż miejska podjęła ogółem 536 interwencji drogowych, zgłoszonych w dużej mierze przez 
mieszkańców gminy i obsługę monitoringu miejskiego, spośród których: 

● 35 zakończyło się mandatem karnym, 

● 501 zakończyło się pouczeniem, 

● 9 spraw przekazanych zostało do Zarządu Dróg Wojewódzkich, 

● 7 spraw przekazanych zostało do Zarządu Dróg Powiatowych, 

● 2 sprawy przekazane zostały do Komendy Powiatowej Policji w 
Mogilnie, 

● 6 spraw przekazanych zostało do Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Ochrony 
Środowiska, 

Ponadto, strażnicy miejscy unieruchomili 4 pojazdy poprzez zastosowanie urządzenia do 
blokowania kół.  
 
 
Szczególną uwagę zwracaliśmy również na rowerzystów poruszających się po przejściach 
i drogach dla pieszych. W powyższym zakresie podjęliśmy 15 interwencji.  
 
 

 

W dalszym ciągu egzekwowaliśmy zakaz używania telefonów i innych 
urządzeń elektronicznych na przejściach dla pieszych oraz zasad 
poruszania się hulajnogami elektrycznymi, o czym przypominaliśmy na 
zajęciach z dziećmi i młodzieżą szkolną.                                                                                                                                              

 

W tym zakresie: 

● podjęto 123 interwencje, 

● pouczono 121 osób. 

● ukarano 2 osoby  
Strażnicy miejscy, by zwiększyć bezpieczeństwo, szczególnie najmłodszych uczestników ruchu 
drogowego, w ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły” każdego dnia w godzinach 
porannych patrolowali teren mogileńskich szkół oraz zabezpieczali przejścia dla pieszych. Celem 
tych działań było poprawienie stanu bezpieczeństwa w rejonie szkół, gdzie nasilenie ruchu 
drogowego jest największe oraz występować mogą zjawiska patologiczne.  

 
W okresie letnim straż miejska przeprowadziła akcję profilaktyczną „Kierowco zwolnij  

– pieszy ma pierwszeństwo”, mającą na celu zwrócenie uwagi kierowców na ograniczenie 
prędkości w strefie zamieszkania. Strażnicy pojawiali się w rejonie ulicy 11 listopada, oraz 
innych ulic na terenie osiedla zachodniego, gdzie informowali kierowców poprzez wręczanie 
ulotek profilaktycznych, o zasadach ruchu drogowego obowiązujących w strefie zamieszkania, 
a w szczególności ograniczenia prędkości do 20 km/h. 
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ZNAKOWANIE ROWERÓW 
     W 2024 roku straż miejska kontynuowała akcję znakowania rowerów pod nazwą 
"Oznaczony – zabezpieczony", której celem jest ochrona rowerów przed kradzieżą.  
Każdemu rowerowi przypisywany był indywidualny numer,  nanoszony za pomocą specjalnego 
urządzenia. Następnie oznakowany rower zarejestrowany został w bazie danych straży miejskiej, 
by łatwiej było go zidentyfikować w przypadku kradzieży.  

Znakowanie odbywało się podczas pikników i festynów profilaktycznych oraz na 
wcześniejsze zgłoszenie przy Urzędzie Miejskim. Łącznie oznakowano 16 rowerów. 

 

WSPÓŁPRACA Z POLICJĄ, JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJNYMI 
GMINY ORAZ INNYMI INSTYTUCJAMI 

 
 

Straż Miejska współpracowała z Komendą Powiatową Policji w Mogilnie głównie 
w zakresie ruchu drogowego oraz wspólnego zabezpieczania imprez masowych. Ponadto, 
wspólne działania ukierunkowane były na ujawnianie i eliminowanie występujących, 
niezgodnych z prawem zachowań oraz wymianę informacji w tym zakresie w myśl hasła 
„Bezpieczeństwo to nasza wspólna sprawa”. Łącznie odbyło się 8 takich akcji. 
 
 

W ramach ww czynności: 

● ujawniono i przekazano Policji - 1 osobę. 
 

 

Podobnie jak w latach ubiegłych, w 2024 roku współpracowaliśmy z:   

● Wydziałem Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska w zakresie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Mogilno, 

● Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Mogilnie w zakresie kontroli 
miejsc przebywania osób bezdomnych, ich stanu zdrowia oraz dostarczania ciepłych 
posiłków i napojów, 

● Powiatowym Lekarzem Weterynarii w szczególności podczas podejmowania 
bezpańskich psów, zwierzyny leśnej potrąconej przez pojazdy samochodowe oraz 
w sprawie osób pogryzionych przez psy, 

● Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie oraz Zarządem Koła nr 106 
Polskiego Związku Wędkarskiego w zakresie kontroli stanu sanitarno – porządkowego, 
w szczególności odprowadzania nieczystości ciekłych bytowych do wód 
powierzchniowych,  

● Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mogilnie w zakresie 
przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii na terenie gminy, 

● Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej podczas kontroli wywozu 
nieczystości komunalnych ciekłych i stałych, 

● Państwową Powiatową Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną w Mogilnie w zakresie 
kontroli osób uchylających się od obowiązku zakrywania ust i nosa w punktach 
handlowych oraz na miejskim targowisku. 

● Państwową Powiatową Strażą Pożarną w zakresie usuwania plam oleju z dróg gminnych 
oraz zabezpieczaniu wycieków nieczystości ciekłych bytowych z kanalizacji sanitarnej, 

● Sołtysami oraz przewodniczącymi osiedli w zakresie zauważonych nieprawidłowości 
na terenie sołectw oraz osiedli, 

● Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami - grupa interwencyjna Mogilno w zakresie 
zapobiegania bezdomności i przemocy nad zwierzętami.  
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● Przychodnią Weterynaryjną „Cztery Łapy” – Marta Bednarek w zakresie 
zapewnienia opieki weterynaryjnej zwierzętom rannym lub chorym, 

● Kołem Łowieckim nr 61 GWARDIA w Mogilnie w zakresie edukacji ekologicznej  
w placówkach oświatowych na terenie gminy. 

 
 
 
 
 
 
 

KONWOJOWANIE 
 

W ramach codziennych czynności strażnicy miejscy zajmują się również 
konwojowaniem wartości pieniężnych, przedmiotów wartościowych oraz innych dokumentów 
na potrzeby Gminy. W tym zakresie wykonano 246 konwojów zleconych przez Burmistrza 
Mogilna na rzecz Urzędu Miejskiego w Mogilnie. 

 

 

ZABEZPIECZENIE UROCZYSTOŚCI I PRZEDSIĘWZIĘĆ 

Do najważniejszych zabezpieczanych przedsięwzięć i uroczystości w 2024 roku 
z naszym udziałem zaliczamy:  

 
Tabela 1. Przedsięwzięcia zabezpieczane przez straż miejską 

NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA 
105. rocznicę wyzwolenia Mogilna spod zaborów 
  32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
    5 bieg Babskim lasem 
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
Junior Disco – park miejski 
V edycja Turnieju Tańca Nowoczesnego United Dance Arena 
Kiermasz Wielkanocny 
84. rocznica Zbrodni Katyńskiej 
10. rocznica kanonizacji Jana Pawła II 
Wybory Samorządowe 
Koncert urodzinowy „Waszego Radia” 
Obchody 130-lecia OSP Wylatowo  
Obchody 233. Rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja  
XXXI Ogólnopolski Bieg im. Jana Kilińskiego  
Dzień Zwycięstwa 
„Śpiewam, bo lubię” – konkurs piosenki  
Koncert zespołu „Żuki” – park miejski 
Teatr – Makbet idzie na wojnę – park miejski 
Muzyczny weekend w parku – koncert Dixie Team 
Aleja gwiazd występ tenora Mirosław Niewiadomski 
IV Festiwal „Chlebem i Miodem”  
XIII Zlot Pojazdów Militarnych i Ratowniczych 
Uroczystość Bożego Ciała 
Obchody 100-lecia OSP Kwieciszewo 
Koncert wakacyjny „Rap Nawijka” Zeamsone 
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Zabezpieczenie nocy świętojańskiej Gębice 
Wrak Race Dębno zawody motorowe 
II charytatywny bieg z psami zaginionym tropem 
Festyn rodzinny Żabienko 
Imieniny osiedla zachodniego  
Dożynki gminne – Zbytowo 
104. rocznica Bitwy Warszawskiej  
Koncert Renaty Przemyk 
85. rocznica wybuchu II wojny światowej i obrony Mogilna 
XXII zawody drużyn pożarniczych – stadion miejski 
VII edycja Rozbiegane Mogilno  
III Gala MMA SSW Fight Night 2 
Bank żywności pomoc żywnościowa dla Mogilnian – park miejski 
Akcja „Hiena 2024” oraz akcja „Znicz 2024” przy mogileńskim cmentarzu 
106. Rocznica odzyskania niepodległości  
106. Rocznica Wybuchu Powstania Wielkopolskiego 
  
Rozświetlenie choinki w parku miejskim  

 

Źródło: Opracowanie własne 
 

Ponadto, strażnicy miejscy czuwali nad bezpieczeństwem w ruchu drogowym, a także 
zabezpieczali mecze KS Pogoń Mogilno. 

 

DZIAŁALNOŚĆ PROFILAKTYCZNA 
 

Straż Miejska działa w oparciu o ustawę z dnia 
29 sierpnia o strażach gminnych, która nakłada na tę formację 
podstawowy katalog zadań. Jednym z nich jest „inicjowanie 
i uczestnictwo w działaniach mających na celu zapobieganie 
popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom 
kryminogennym”. Mając na względzie poprawę 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, mogileńska straż miejska 
traktuje czynności podejmowane przez   siebie w tym 
zakresie, jako priorytet. 

Działania straży miejskiej opierają się na organizowaniu spotkań i prowadzeniu prelekcji, 
zajęć profilaktycznych, pogadanek tematycznych, dostosowanych do wieku, poziomu edukacji 
i umiejętności odbiorców. Adresatami pogadanek są nie tylko dzieci i młodzież szkolna, ale 
również rodzice czy osoby starsze.  

 
Rok 2024 obfitował w zajęcia profilaktyczne oraz festyny 

i pikniki rodzinne.  
Straż Miejska brała udział w 65 tego typu 

przedsięwzięciach. Przeprowadziliśmy 47 zajęć profilaktycznych 
na terenie szkół i przedszkoli z terenu naszej gminy, w tym 2 
zajęcia profilaktyczne w szkole podstawowej w Szczepanowie 



Strona 15 z 27 
 

(Gmina Dąbrowa), 2 zajęcia w bibliotece miejskiej, 4 zajęcia dla dzieci i młodzieży 
przebywającej na Nieobozowej Akcji Letniej Chałupska 2024, 1 zajęcia dla dzieci i młodzieży 
w sołectwie Żabienko, 1 zajęcia w świetlicy w Gębicach oraz 10 spotkań z mieszkańcami 
podczas imprez sołeckich i osiedlowych. Poniższa tabela prezentuje liczbę zajęć z podziałem na 
tematy. 
 
Wykres 2. Liczba zajęć profilaktycznych przeprowadzonych w szkołach i przedszkolach z podziałem na tematykę 

 

 
Źródło: Opracowanie własne 
 

Każde zajęcia składały się z dwóch części – teoretycznej, podczas której uczestnicy 
zdobywali wiedzę bądź ją utrwalali i praktycznej, w której prezentowali zdobyte umiejętności.  

Sporo uwagi poświęciliśmy zagadnieniom związanym z bezpieczeństwem podczas 
wakacji, ferii zimowych oraz w okresie świąteczno – noworocznym. Przeprowadziliśmy również 
5 zajęć dotyczących ochrony środowiska, zarówno dla młodszych jak i starszych dzieci. 
Edukowaliśmy i przypominaliśmy o segregacji odpadów, a także zwracaliśmy szczególną uwagę 
na odpowiedzialność za środowisko, w którym żyjemy.  
Jeśli chodzi o pikniki profilaktyczne, gościliśmy na: 

● 5 piknikach profilaktycznych organizowanych na terenie gminy Mogilno o tematyce 
„Bezpieczne wakacje”, 

● 2 piknikach z Kołem Łowieckim, podczas których poruszane były tematy gospodarki 
łowieckiej, sygnalistyki myśliwskiej oraz zasady bezpiecznego przebywania na łonie 
natury, 

● Pikniku profilaktycznym w stanicy myśliwskiej w Dzierzążni organizowanym pod hasłem 
„Polowanie na śmieci”, 

● Pikniku organizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mogilnie, 

3

2

3

5

9

5

23

4

3

2

4

2

0 5 10 15 20 25

Będziesz wesoły bezpiecznie idąc do szkoły

Dobrze się czuję, gdy śmieci segreguję

Jak nie mówię o przemocy to nie uzyskam pomocy

Zimowe szaleństwa z nutą bezpieczeństwa

Bezpieczne wakacje

Wystrzałowe zabawy bez utraty głowy

Bezpieczeństwo zachowuję gdy po internecie surfuję

Bezpieczne ferie zimowe

Wszystkie dzieci segregują śmieci

Gdy do przedszkola maszeruję, zasady bezpieczeństwa zachowuję

Zimowisko, lodowisko, bezpieczeństwo ponad wszystko

Co wy na to, by bezpieczne było lato



Strona 16 z 27 
 

● Pikniku Integracyjno – Rodzinnym zorganizowanym w parku miejskim w Mogilnie. 
 
Niepokojącym zjawiskiem, zaobserwowanym w 2024 roku wśród uczniów mogileńskich szkół 
stało się hejtowanie rówieśników w szczególności na stronie internetowej spotted.mogilno.cmg. 
Dyrektorzy szkół zwrócili się do straży miejskiej z prośbą o przeprowadzenie zajęć 
profilaktycznych w tym temacie. W kilku przypadkach uczniowie (najczęściej klasowe elity) 
“znajdowali” ofiarę i na portalach społecznościowych szydzili z niej, obrażali ją. 
Przeprowadziliśmy 5 spotkań z uczniami 7-8 klas szkół podstawowych w zakresie tolerancji, 
szacunku, empatii, cyberprzemocy i szeroko pojętego hejtu, wskazując na konsekwencje 
“niewinnych” zachowań. Omawialiśmy również posty pełne nienawiści, wulgaryzmów, 
ośmieszania czy też pomawiania. które na ww stronie pojawiały się.  Ustaliliśmy trzech autorów 
wpisów z którymi w obecności rodziców przeprowadzona została rozmowa wychowawcza.                   
Po naszej interwencji sytuacja uległa poprawie.  

 
ŚWIAT SAM SOBIE NIE PORADZI – SEGREGUJMY WIĘC ODPADY 

 
W roku szkolnym 2023/2024 przeprowadziliśmy kolejną edycję gminnego konkursu dla 

uczniów szkół podstawowych oraz przedszkolaków, którego celem było zwiększenie 
wrażliwości dzieci i młodzieży na drugiego człowieka oraz odpowiedzialności za stan 
środowiska w miejscu zamieszkania. Nakrętki w okresie od maja do czerwca 2024 roku 
odbierane były ze szkół i ważone przez strażników miejskich. Łącznie w akcji uczestniczyło 
blisko 2000 uczniów, pracownicy Urzędu Miejskiego w Mogilnie, mieszkańcy Gminy - wszyscy 
razem  zebrali: 1800 kg plastikowych nakrętek. Uzyskana kwota w wysokości 2160 zł 
przekazana została na podopieczną fundacji „Zdążyć z Pomocą” Lenę Frankowską. 

Pierwszą naszą akcję zorganizowaliśmy w 2006 roku. Ze względu na zmianę przepisów 
prawa w tym zakresie, w 2024 roku odbyła się 19, a zarazem ostatnia edycja konkursu 
nakrętkowego, organizowana przez straż miejską na terenie gminy Mogilno. Dziękujemy 
wszystkim osobom, które przez 19 lat były zaangażowane w zbieranie nakrętek, a tym samym 
niesienie pomocy oraz spełnianie marzeń chorych dzieci. Na przestrzeni tych 19 lat udało nam 
się zebrać łącznie około 46 ton nakrętek i pomóc ponad 30 chorym dzieciom.  

 
 

RATUJEMY ŻYCIE 

W marcu 2024 roku wspólnie z Zespołem Obsługi Szkół i Przedszkoli oraz Szkołą 
Podstawową nr 3 w Mogilnie zorganizowaliśmy XV jubileuszową edycję Gminnego 
Konkursu „Ratujemy Życie”, na którą zaproszona została między innymi inicjatorka konkursu 
na szczeblu ogólnopolskim. W konkursie oprócz uczniów szkół podstawowych z terenu naszej 
gminy po raz pierwszy wzięli udział również uczniowie Zespołu Placówek Specjalnych w 
Szerzawach. Zwycięzcami konkursu na szczeblu gminnym zostali uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Mogilnie, którzy reprezentowali naszą gminę w zmaganiach 
ogólnopolskich.  

BEZPIECZNE FAJERWERKI 
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Jak co roku, przed okresem świąteczno – noworocznym  
prowadziliśmy akcję informacyjną dla właścicieli punktów 

sprzedaży materiałów pirotechnicznych. W 2024 roku rozdysponowaliśmy 
łącznie 15 sztuk przygotowanych materiałów profilaktycznych. Ponadto, 
strażnicy objęli dozorem najbardziej zagrożone w tym zakresie miejsca na 
terenie miasta.  
O bezpiecznym obchodzeniu się z fajerwerkami rozmawialiśmy również w 
grudniu z uczniami szkół, w ramach zajęć profilaktycznych „Wystrzałowe 
zabawy bez utraty głowy”. 

 
HALO, CZY KTOŚ TUTAJ MIESZKA? - BEZDOMNY 2024 

 

               W ramach powyższej akcji strażnicy miejscy w okresie  
późnojesiennym i zimowym odwiedzali i monitorowali miejsca, w których 
przebywać mogą osoby bezdomne, tj. opuszczone budynki, ogródki 
działkowe, dworce PKP i PKS, zachęcając je do skorzystania z usług 
Schroniska dla Bezdomnych Kobiet i Mężczyzn, bądź innych noclegowni 
na terenie naszego powiatu. 
Wspieraliśmy i otaczaliśmy opieką również rodziny znajdujące się 
w trudnej sytuacji materialnej. Podjęliśmy ogółem 8 interwencji 
w stosunku do osób bezdomnych oraz nisko uposażonych.  

Strażnicy zlokalizowali cztery nowe miejsca przebywania osób bezdomnych. Pierwsze 
z nich to pustostan przy ul. 900 – lecia, w pobliżu byłego przejazdu kolejowego Mogilno – 
Strzelno, drugie - działka przy ul. Kościuszki, należąca kiedyś do Ligii Obrony Kraju, której 
użytkownikiem wieczystym jest obecnie Gmina Mogilno, trzecie  miejsce to pustostan 
w miejscowości Gębice, a czwarte budynek, znajdujący się przy ulicy Sądowej w Mogilnie w 
miejscu żydowskiej synagogi. W ostatnim przypadku informację o lokatorach i złym stanie 
technicznym budynku przekazano do właściciela nieruchomości z prośbą o jego zabezpieczenie 
oraz powiadomiliśmy Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Mogilnie. Skutkiem 
powyższych działań była rozbiórka budynku. 

W ramach Ogólnopolskiego Badania Liczby Osób Bezdomnych, którego inicjatorem 
było Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, strażnicy miejscy wspólnie 
z pracownikami Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej sprawdzali i odnotowywali 
miejsca przebywania osób znajdujących się w kryzysie bezdomności. Ustalono, że na terenie 
Gminy Mogilno  znajduje się około ośmiu takich miejsc w których rotacyjnie przebywało 6 osób. 
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AKCJE CHARYTATYWNE 

 

 Po raz kolejny pracownicy straży miejskiej wraz  
z pracownikami monitoringu miejskiego oraz 
Burmistrzem Mogilna przyłączyli się do Ogólnopolskiej 
Akcji „Szlachetna Paczka”. W dniu 6 grudnia 2024 roku 
zakupione produkty spożywcze oraz życzenia świąteczne 
przekazane zostały rodzinie z Żabna - dwójce rodzeństwa 
oraz ich rodzicom.  
 

 
MONITORING MIEJSKI 

 

Monitoring miejski pozwala na całodobową obserwację miasta i identyfikację osób, które 
dopuszczają się łamania przepisów prawa. Pozwala to na jeszcze skuteczniejsze docieranie 
do sprawców wykroczeń a także przyłapywanie ich na gorącym uczynku. Pracownicy straży 
miejskiej zatrudnieni na stanowisku operatorów monitoringu miejskiego całodobowo 
obserwowali teren miasta, zwracając szczególną uwagę na wybryki chuligańskie, czyny 
nieobyczajne, dewastację mienia, nieuprzątanie psich odchodów przez właścicieli, spożywanie 
alkoholu w miejscach publicznych czy też palenie wyrobów tytoniowych w miejscach objętych 
zakazem, parkowanie pojazdów na miejscach dla osób niepełnosprawnych przez osoby do tego 
nieuprawnione.  

W dużej mierze zarejestrowane zdarzenia dotyczyły wykroczeń w ruchu drogowym, 
tj. parkowania pojazdów w miejscach zabronionych, np. na drogach dla rowerów, czy 
w miejscach przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych, na terenach zielonych, na 
chodnikach, blokowania wjazdów, nie stosowania się do znaków drogowych. Operatorzy 
zarejestrowali aż 34 przypadki przejazdu pojazdem mechanicznym przez torowisko, 106 
przypadków jazdy pod prąd, głownie na ulicy Rynek, Kasprowicza oraz ulicy Piastowskiej. 
W 14 przypadkach operatorom udało się uchwycić jazdę pojazdem mechanicznym po drodze dla 
pieszych bądź drodze dla rowerów, szczególnie przy ul. Hallera. Ponadto, kamery zarejestrowały 
kilkanaście przypadków zaśmiecania miejsc publicznych, spożywania alkoholu w miejscach 
objętych zakazem, dewastacji urządzeń znajdujących się na placu zabaw w parku miejskim, o 
czym niezwłocznie informowali strażników miejskich. 
 

Wykres 3.  Zdarzenia zarejestrowane w ramach systemu monitoringu miejskiego miasta Mogilna w 2024 roku 
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ZGŁOSZENIA MIESZKAŃCÓW 
 

      W 2024 roku straż miejska otrzymała łącznie 630 zgłoszeń od mieszkańców gminy 
Mogilno. Dotyczyły one głównie problemu bezpańskich psów, padłych zwierząt, pozbywania 
się nieczystości komunalnych ciekłych i stałych w sposób niezgodny z przepisami prawa, 
zanieczyszczenia powietrza przez spalanie niedozwolonych materiałów w piecach centralnego 
ogrzewania, a także innych zaobserwowanych nieprawidłowości w zakresie ochrony środowiska 
i gospodarki odpadami. Mieszkańcy informowali również o paleniu wyrobów tytoniowych oraz 
spożywaniu alkoholu w miejscach objętych zakazem. Odnotowano kilka przypadków zarwanych 
studzienek telekomunikacyjnych, nieświecących lamp ulicznych oraz przepełnionych 
pojemników na odzież. Niejednokrotnie zgłaszający prosili również o pomoc w odblokowaniu 
wjazdu na posesję czy podjęcie interwencji w stosunku do kierowców naruszających przepisy 
ruchu drogowego.  

 
Wykres 4. Liczba zgłoszeń otrzymanych od mieszkańców w 2024 roku z podziałem na kategorie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Źródło: Opracowanie własne 

 

Dziękujemy serdecznie za Państwa zaufanie! 
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EWIDENCJA ETATÓW, WYPOSAŻENIA ORAZ WYNIKÓW DZIAŁAŃ 
STRAŻY MIEJSKIEJ W MOGILNIE 

 
według stanu na dzień 31.12.2024 r. 

 

Stanowiska w straży 

gminnej (miejskiej) 

Liczba etatów na poszczególnych stanowiskach 

pełny etat 3/4 etatu 1/2 etatu 1/4 etatu 
inny wymiar  

etatu 

komendant 1 - - - - 

zastępca komendanta - - - - - 

naczelnik - - - - - 

zastępca naczelnika - - - - - 

kierownik - - - - - 

zastępca kierownika - - - - - 

starszy inspektor 1 - - - - 

inspektor 1 - - - - 

młodszy inspektor 1 - - - - 

starszy specjalista - - - - - 

specjalista - - - - - 

młodszy specjalista  - - - - 

starszy strażnik - - - - - 

strażnik - - - - - 

młodszy strażnik - - - - - 

aplikant 1 - - - - 

Razem strażnicy 5 - - - 
- 

 

stanowiska urzędnicze 1 - - - - 
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stanowiska 

pomocnicze  

i obsługi 

4 - - - - 

Liczba etatów ogółem 10 - - - 
- 

 

 

 

 

 

 

  

Lp. Stanowisko 
Wykształcenie strażników 

wyższe średnie podstawowe 

1. Komendant 1 - - 

2. Zastępca komendanta - - - 

3. Naczelnik - - - 

4. Zastępca naczelnika - - - 

5. Kierownik - - - 

6. Zastępca kierownika - - - 

7. Starszy inspektor - 1 - 

8. Inspektor - 1 - 

9. Młodszy inspektor - 1 - 

10. Starszy specjalista - - - 

11. Specjalista - - - 

12. Młodszy specjalista - - - 

13. Starszy strażnik - - - 

14. Strażnik - - - 

15. Młodszy strażnik - - - 

16. Aplikant 1 - - 

17. 
Razem strażnicy  

(suma pkt 1 - 16) 
2 3 - 

18. 
Stanowiska urzędnicze, pomocnicze i 

obsługi 
1 4 - 

19. Liczba etatów ogółem 3 7 - 

 
Część II 

Ewidencja wyposażenia 
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Lp.  Ewidencja wyposażenia Liczba 

1. kajdanki zakładane na ręce 5 

2. pałki służbowe 5 

3. psy służbowe - 

4. chemiczne środki obezwładniające w postaci ręcznych miotaczy substancji 

obezwładniających 
5 

5. przedmioty przeznaczone do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej - 

6. siatki obezwładniające - 

7. broń palna  - 

8. środki techniczne służące do obserwowania i rejestrowania obrazu zdarzeń w miejscach 

publicznych 
- 

9. pojazdy: 4 

 a) samochody 1 

 b) motocykle - 

 c) motorowery - 

 d) rowery 3 

10. konie - 

 
 

Część III 
Ewidencja wyników działań straży 

 

Lp. Rodzaje wykroczeń zawartych w: 

Środki 

oddziaływani

a 

wychowawcz

ego (art. 41 

k.w.) 

Grzywna 

nałożona w 

drodze mandatu 

karnego 
Wnioski 

do sądu 

Inny sposób 

zakończenia czynności  

(np. odstąpienie od 

skierowania wniosku  

o ukaranie, 

przekazanie sprawy 

innym organom) 

Raze

m 

liczba kwota 

1. ustawie – Kodeks wykroczeń -  - - - - 

a) wykroczenia przeciwko 

porządkowi 

 i spokojowi publicznemu 

12 1 200 - - 13 

b

) 

wykroczenia przeciwko 

instytucjom państwowym, 

samorządowym i społecznym 

- 1 - - - 1 
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Lp. Rodzaje wykroczeń zawartych w: 

Środki 

oddziaływani

a 

wychowawcz

ego (art. 41 

k.w.) 

Grzywna 

nałożona w 

drodze mandatu 

karnego 
Wnioski 

do sądu 

Inny sposób 

zakończenia czynności  

(np. odstąpienie od 

skierowania wniosku  

o ukaranie, 

przekazanie sprawy 

innym organom) 

Raze

m 

liczba kwota 

c) wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu osób i mienia 
9 13 1 450 - 

Inspektor Nadzoru 

Budowlanego        - 3 

MGOPS                - 3 

PPSSE                   - 2        

30 

d

) 

wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu i porządkowi  

w komunikacji 

501 35 7 400  

KPP Mogilno     - 2 

Wydział Gospodarki 

Przestrzennej i 

Ochrony Środowiska        

- 6 

Zarząd Dróg 

Wojewódzkich   - 9 

Zarząd Dróg 

Powiatowych     - 7 

560                                                                                                                          

e

) 

wykroczenia przeciwko osobie 
- - - - - - 

f) wykroczenia przeciwko zdrowiu - 1 50 - SP ZOZ             - 1 2 

g) wykroczenia przeciwko mieniu 

- - - - 

Wydział Gospodarki 

Przestrzennej i 

Ochrony Środowiska           

- 4 

4 

h

) 

wykroczenia przeciwko 

interesom konsumentów 
- - - - - - 

i) wykroczenia przeciwko 

obyczajności publicznej 
34 4 350  - 38 

j) wykroczenia przeciwko 

urządzeniom użytku publicznego 
39 25 1 850 - - 64 

k) szkodnictwo leśne, polne, 

ogrodowe 
- - - - - - 

2. przepisach wprowadzających  

Kodeks pracy 
- - - - - - 

3. ustawie o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
9 36 3 600 2 - 47 
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Lp. Rodzaje wykroczeń zawartych w: 

Środki 

oddziaływani

a 

wychowawcz

ego (art. 41 

k.w.) 

Grzywna 

nałożona w 

drodze mandatu 

karnego 
Wnioski 

do sądu 

Inny sposób 

zakończenia czynności  

(np. odstąpienie od 

skierowania wniosku  

o ukaranie, 

przekazanie sprawy 

innym organom) 

Raze

m 

liczba kwota 

4. ustawie o ochronie zdrowia przed 

następstwami używania tytoniu i 

wyrobów tytoniowych 

1 - - - - 1 

5. ustawie o utrzymaniu czystości 

 i porządku w gminach 

16 117 16 200 - 

Wydział Gospodarki 

Przestrzennej i 

Ochrony Środowiska           

-  38 

KPP Mogilno        -   1 

PKP                       -   2 

174 

6. ustawie o ochronie zwierząt 

- - - - 

Powiatowy Lekarz 

Weterynarii             -  2 

Lekarz Weterynarii  - 

10 

TOZ Mogilno          - 9 

Animal Patrol         -  3 

24 

7. ustawie o odpadach 3 4 650 - - 7 

8. ustawie – Prawo ochrony 

środowiska 
- - - - 

Wydział Gospodarki 

Przestrzennej i 

Ochrony Środowiska  -     

22 

22 

9. ustawie – Prawo o miarach - - - - - - 

10. ustawie – Prawo wodne 

- 3 2 500 - 

Polski Związek 

Wędkarski        - 5 

Wody polskie   - 1 

9 

11. ustawie o publicznym transporcie 

drogowym 
- - - - -  

12. ustawie o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami 
- - - - -  

13. ustawie o ochronie zdrowia zwierząt  

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt 

- - - - -  

14. ustawie o ochronie przyrody - - - - - - 
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Lp. Rodzaje wykroczeń zawartych w: 

Środki 

oddziaływani

a 

wychowawcz

ego (art. 41 

k.w.) 

Grzywna 

nałożona w 

drodze mandatu 

karnego 
Wnioski 

do sądu 

Inny sposób 

zakończenia czynności  

(np. odstąpienie od 

skierowania wniosku  

o ukaranie, 

przekazanie sprawy 

innym organom) 

Raze

m 

liczba kwota 

15. ustawie o recyklingu pojazdów 

wycofanych z eksploatacji 
- - - - - - 

16. ustawie o lecznictwie 

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i 

obszarach ochrony uzdrowiskowej 

oraz o gminach uzdrowiskowych 

- - - - - - 

17. ustawie o zużytym sprzęcie 

elektrycznym i elektronicznym 
- - - - - - 

18. ustawie o bateriach i akumulatorach - - - - - - 

19. ustawie – Prawo geodezyjne - - - - -  

20. ustawie – Kodeks wyborczy - - - - Komitety Wyborcze - 2 2 

21. aktach prawa miejscowego (przepisy 

porządkowe) 
22 2 100 - - 24 

22. innych - - -  - - 

OGÓŁEM 646 242 34 550 2 132 1022 

  

Lp. Pozostałe wyniki działania Liczba 

1. pojazdy unieruchomione przez zastosowanie urządzenia do blokowania kół 4 

2. Wydane dyspozycje usunięcia pojazdów, w tym: - 

  a) na podstawie art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu  drogowym - 

  b) na podstawie art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym: - 

    - pojazdy usunięte z drogi - 

    - zastosowane procedury wynikające z art. 130a ust. 2a - 

3. pojazdy odnalezione - 

4. osoby doprowadzone do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania 9 w tym:  

dom - 7                       

KPP - 2  

5. ujawnione przestępstwa 2 

6. osoby ujęte i przekazane Policji 1 
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Lp. Pozostałe wyniki działania Liczba 

7. zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy, lub innego podobnego zdarzenia albo 

miejsca zagrożonego takim zdarzeniem 
1 

8. chronione obiekty komunalne i urządzenia użyteczności publicznej - 

9. konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych na 

potrzeby gminy 
246 

10. kontrola osobista, przeglądanie zawartości i podręcznych bagaży osoby 1 

11. Przyjęte zgłoszenia od mieszkańców, dotyczące: 619 

  a) zakłócenia porządku publicznego i spokoju 110 

  b) zagrożeń w ruchu drogowym 53 

  c) ochrony środowiska i gospodarki odpadami 146 

  d) zagrożeń życia i zdrowia 25 

  e) zagrożeń pożarowych (katastrofy) 2 

  f) awarii technicznych 14 

  g) zwierząt 183 

Pozostałe zgłoszenia: 86 

 
 

Wypadki strażników w związku z wykonywaniem obowiązków służbowych Liczba 
Wypadki ze skutkiem śmiertelnym - 

Wypadki, wskutek których nastąpił trwały uszczerbek na zdrowiu - 

Wypadki, wskutek których nastąpił czasowy uszczerbek na zdrowiu - 

Czynna napaść na strażnika gminnego (miejskiego) 1 

OGÓŁEM - 

Współpraca straży gminnych (miejskich) z Policją 
Lp
. 

Rodzaj współpracy Krótka informacja dotycząca współpracy 

1. 
Patrole mieszane  
- liczba wspólnych patroli  
w ciągu roku 

8 

2. 
Szkolenia - liczba i rodzaj 
szkoleń 

- 

3. 
 

Akcje prewencyjne  
- liczba zaangażowanych 
strażników i liczba akcji  

1. Halo, czy ktoś tutaj mieszka - Bezdomny 2024 – okres zimowy 
(początek roku) – 4 strażników 

2. Bądź widoczny na drodze – 4 strażników 
3. Bezpieczne ferie zimowe 2024 – 5 strażników 
4. Bezpieczna droga do szkoły 2024 – 5 strażników 
5. Akcja „Znicz 2024” – 4 strażników 
6. Bezpieczeństwo to nasza wspólna sprawa – 2 akcje,  

4 strażników 
4.  Inne wspólne inicjatywy 1. Zabezpieczanie imprez sportowych i kulturalnych 
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DANE – STATYSTYKA 
 

 

Lp. Wyszczególnienie 2024 r. 2023 r. 2022 r. 

1. 
Środki oddziaływania wychowawczego 
(art. 41 k.w.) 

627 
628 695 

2. Mandaty karne (wystawione) 242 348 290 

3. Kwota za mandaty (wystawione) 34 550,00 zł 47 870,00 zł 34 530,00 zł 

4. Zgłoszenia ludności 630 510 422 

5. Zgłoszenia monitoringu miejskiego 895 1 117 620 

6. Sprawy skierowane do sądu 2 5 1 

7. 
Pojazdy unieruchomione przez 
blokowanie kół 

4 
2 4 

8. 
Osoby doprowadzone do miejsca 
zamieszkania, SPZOZ lub KPP 

 
11 
 

12 13 

9. Ujawnione przestępstwa 2 - 1 

10. Osoby ujęte i przekazane Policji 1 1 1 

11. 
Zabezpieczenie miejsc przestępstwa, 
katastrofy 

1 
4 2 

12. Konwojowanie wartości pieniężnych 246 168 245 

13. 
Kontrola osobista, przeglądanie zawartości 
podręcznych bagaży osoby 

1 
0 3 

14. Ilość zużytego paliwa* 1099 l 1 449 l 1 212 l 

15. Kwota za paliwo* 6 834,35 6 355,43 zł 8 589,36 zł 
 

Źródło: Opracowanie własne 

 
 
 
 
 
 

2. Zabezpieczanie uroczystości religijnych (w tym Boże Ciało) 


